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Akcja rozgrywa się w Neapolu podczas ostatniego wybuchu WTezuwjusza oraz

W I E L K A  A K T U A L N O Ś Ć
ostatnie wydarzenia w naszej stolicy. Zgromadzenie Narodowe w Warszawie. Wybór Prezydenta prof. Ignacego Mościckiego. 

Wybór Marszałka Piłsudskiego. Pierwsze oficjalne wystąpienie p. Prezydenta Rzeczypospolitej.
POCZĄTEK SEANSÓW: w dni pow szednie o godz. 7, w soboty i św ięta  o godz. 5-ej, o s ta tn i sean s o godz. 9.30.
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Dyrekcja
Szkół Harjdlowych Męskiej i  Żeńskiej

T o w a r z y s tw a  N a u c z y c ie li S z k ó ł
Ś r e d n ic h  i W y ższy o h  w  K aliszu

podaje do w iadom ości, że zapisy kandydatów -ek, tylko ch rześc ijan , do K L A S y  I-szej przyjm uje K ancelarja Szkoły, 
ul. W rocławska >6 16, III-cie p iętro , codziennie od godz. 9-ej do 12-ej p rzed południem  i od 3-ej do 6-ej popołudniu, 

Przy zapisie wymagane są: m etryka, św iadectw o pow tórnego szczepien ia  ospy i św iadectw o szkolne z ukoń
czonych 7-m iu, względnie 6-ciu oddziałów Szkoły Pow szechnej, lub 3-ch k las gim nazjum  ogólnokształcącego.

Przy zapisie od kandydatów -ek pobiera  się op ła tę  w sum ie 10 złotych.
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Io w y  rzą d  utw orzony!
Skład  now ego rządu.

WARSZAWA, 10, Skład nowego rządu jest następujący: premjer prof. Bartel,
ministerstwo spraw wewnętrznych — Młodzianowski, skarb — Klamer, ministerstwo spra
wiedliwości — Makowski, wojsko — marszałek Piłsudski, sprawy zagraniczne — Zalewski, 
rolnictwo i reformy rolne jako jedno ministerstwo — Raczyński oświata — Mikułowski-Po- 
morski. Trzej ostatni ministrowie pełnić będą obowiązki jako kierownicy. Ministerstwo 
pracy— Jurkiewicz, roboty publiczne —  Broniecki, handel i przemysł — Kwiatkowski.

WARSZAWA', 10. Narady, w sprawie utworze 
nia nowego gabinetu toczyły sic do godziny lQ-e’j 
wieczór. P.o"tei godzinie p re in jó r Bartel w yjechał 
do Zaniku, gdzie p rzedstaW>ił n°weigp gabine
tu do podpisania.

W  składzie rządu nie zaszły więc żadne po
ważniejsze zm iany. Jak przewidywaliśmy, gabinet, 
prócz injnisira Gliwica pozostanie ten sam. Nie 
osnacza to by narady  te nie obfitowały w trudności 
Przeciwnie. p rem jer Bartel dwukrotnie jeździł rlo 
marsz. Piłsudskiego, z k tórym  prow adził dłuższe 
konferencje na lem at nowego rządu.

Opow iadają że wyłoniły, się_ pewne tarcia pod  
czas tych konferencji. Ścierały się dw je koncepcje: 
marszałka Piłsudskiego i p rem jcra Bartla.

Narady ż  p o sz c z e g ó ln y m i kandydatam i p re
m je r odbywał w prezydjuirr rady ministrów z Cał 
kow itdn pominięciem sejmu.

Fakt pominięcia ciał ustawodawczych i nie- 
pytanie sejmu w tej sprawie o zdanie, zdarzył się 
poraź pierwszy.

Charakterystyczne były koncepcje co do po
szczególnych’ osób.

Kandydatura .łanusza R adziw iłła nie u trzy
m ała się. Wiele kłopotów przedstawiała kandyda
tura m inistra sprawiedliwości, p. Makowskiego 
Spodziewano się objekcji ze strony marszałka P ił 
sudskiego z powodu pierwszego okólnika m in istra  
sprawiedliwości wydanego do sędziów i prokura
torów'. M unster Makowski był dwa razy przyjęty 
przez marszałka Piłsudskiego. W ym ieniano na to 
stanowisko dw-fe inne kandydatury.
, -Teka ośw iaty  pozostała p rzy  m inistr,ze Miku-

łowsknh-Pom orśkim, który będzie pełnił obowiąz 
ki kierownika tegoż m inisterstwa.

Pożatem pozostaje status quo.
Na stanowisko m inistra oświaty wymfenjano 

kandydaturę prof. Estreichera z K rakow a, redak
tora „Czasu" i senatora Stanisław a Kalinowskiego 
z „Wyzwolenia".

Podobnie nie zaszły zmiany na stanowisku mi 
n istra rolnictwa i reform  rolnych. Kierownik;em 
tego m inisterstw a został Raczyński. Jako kandyda
ta  wymieniano tutaj senatora .fana StecRjego. Kan
dydatura ta nie utrzym ała się.

Juljusz Poniatowski z „W yzwolenia" k tó re
mu proponowano tekę tegoż ministerstwa — od
mówił.

. Mówiono także o Jędrzeju M oraczewskim.

Zaprzysiężenie Rządu.
WARsZAWA, I0 r W czoraj o godz. 5-ej po 

południu odbyło się n a  Zamku zaprzysiężenie m i
nistrów  gabinetu profr Bartla, a bezpośrednio po
tem  inauguracyjne, posiedzenie rady ministrów) w 
obecności i pod przewodnictwem P rezyden ta  Rze
czypospolitej.

Przychylne stanowisko do Rządu-
WARSZAWA1, fOi W kołach politycznych' u- 

stosunkowsnie się do drugiego 'gabinetu profesora 
Bartla jest naogół przychylne, podobnie, jak do 
p'erwszfego gabinetu. Nieznaną osobistością w no
wym  rządz/e jest m in is te r  p rzem ysłu  i handlu p.

Kwiatkowski, który w kołach politycznych jest na
razić „homo novus".

Senat gubi s ię  w teoretycznych dociekaniad).
WARSZAWA, 10- Jak już donosiliśmy, marsz, 

I  rąmpćżynski zwołał plenarne posiedzenie sena
tu. N a posiedzeniu tein omawiane m iały być usta
wy. które v  marcu i kwietniu zostały przesiane - 
przez kaneelarję sejmową do Senatu i nie: zostały: 
załatwione w term inie 30 dniowym, przewidzia
nym przez Konstytucję, w którym to term in ie Se
nat rów nież nie zapowiedział żadnych zmian.

Na żądanie lewicy Senatu marsz. T npnpczy li
ski zwołał wczoraj na godz. 1-ą konwent sen jorów  
dla rozstrzygnięcia i zdecydowania, czy Senat m a  
praw o  załatwiać na posiedzeniu, zwolanem przez, 
marszałka Senatu trzy  projekty, ustaw, wniesione 
30 m arca, wzgl. 24 kwietnia.

Komisje senackie, k tó re  miały przygotować po
wyższe projekty na posiedzenie plenarne, zostały 
odroczone aż do decyzji konwentu. Prawica se
nacka chce jednak mimo jaskraw ej różnicy czasu 
.w załatwieniu sprawy przeprowadzić dyskusję na] 
posiedzeniu, wychodząc z założenia, że wypadki maj 
jowe uniemożliwiły załatw ienie 'tvch .spraw w prze 
pisanym  czasie.

Podkreśl'ć należy, że jedna z tych ustaw miałaś 
być załatwiona na posiedzeniu w dniu  30 kwietnia 
: w  dniu tylni przesłana na radę ministrów'.

Hrroja fest j^dooSila-
F RAKÓW, TO. Dowódca okręgu korpusu  kra

kowskiego gen. Wróblewski zaprosił w dniu wczo
rajszym  przedstawicieli prasy. Gen. W róblewski 
stwierdził, że rozpuszczane przez część pism  po
głoski o niejednolitości a rm ji są zupełnie fałszywe. 
’A'rmja jest jednolita I gotowa jest każdej chwili 
bronić państw a wobec nieprzyjaciela. Gen. W ró
blewski zaznaczył, że rozpuszczanie tak ich  pogło
sek jest szkodliwe ze względu na żołnierzy. Rozsie
w anie fałszywych pogłosek'wpływa ujem nie na k a r  
ność żołnierza. Wobec tego wezwał gen. W rób’ew- 
ski p rasę , aby mniej się zajmowała sprawam i wój- 
skoweftU w im ię interesu arm ji.

Odpowiadali generałowi red. Beaupre i Pan  
Roztworow-ski.

II franH  belg ijsk i zag ro żo n y .
GENEWA1, to :  W dniu wczorajszym przed  wy 

jazUem do Paryża Br; and odbył dłuższą konferencję 
z Vanderweldelm. Theniseirtf w obecnośfei Loucheu- 
ra . Konferencja dotyczyła w spólnej akcji obu 
p ań stw  w sprawie ratowania zagrożonych w a lut bel
gijskiej i francuskiej. .

Po konferencji Briand pojechał do Paryża. 
'Zastępuje go Loucheur. do czasii przyjazdu Paul 
Boncoura, k tóry przybędzie dzisiaj.

Rekonstrukcja gabinetu Brlanda.
PARYŻ, 10. W kolach politycznych omawia * 

ną jest spraw a rekonstrukcji gabinetu Brianda. 
Byłby to gabinet koncentracji narodowej. Kilku 
dotychczasowych m n istró w  ma zam iar zrzec się 
swWich porlfelów. aby pozostawić m iejsce dla no
w ych ludzi. Niezależnie od tego, do rządu weszliby)
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rów nież przedstawiciele opozycji; bądź jako m i
nistrow ie faktyczni, bądź też jako (ministrowie bez 
teki. Należy liczyć się również z (możliwością ustą
p ien ia (ministra skarbu Pereta .

Sitos zapowiada, że za rok obeimle władzę.
TARNÓW. 10. Z W ierzchosław ic donoszą, że 

poseł W itos zwołał tam wielki wiec okolicznego 
:włościaństw;a. Na wiecu tym opowiadał o sw-oich 
przeżyciach w czasie wypadów majowych. N astęp 
nie oświadczył, że w Poznaniu znajduje się 25 
tysięcy zorganizowanych faszystów. Chłopi też 
muszą s/ę organizować. Za rok, on W itos z powro 
fem  obejm ie władzę. Mówcy przerywano okrzyka- 
m i niezadowolenia. W  końcu nastró j sali lak  zmie 
nił się, że W itos nie mógł dokończyć swojego p rze
m ówienia.

Samobójstwo ks. Gazzano.
RZYM. .10. Ogólne poruszenie w tutejszych' 

kołach towarzyskich wywołała wiadomość o sa
m obójstw ie ks" H óracio GazZano. Samobójstwo po
pełnił książę wczoraj wieczorem, rzucając się z 
mostu w  nurty Tybru. Przyczyną rozpaczliwego 
kroku były poważne finansowe trudności banku, 
któPy książę niedaw no założył-

Delegacja górnośląska do Glarszawy.
KR'AKOWi, 10. Delegacja bezrobotnych z

K r ó le w sk ie j  Huty, w liczbie 28 ludzi, m a  zamiar 
udać się do Warszawy do m arszałka P iłsudskie
go, aby Mu przedstawić ciężkie położenie bezrobot
nych.

Proces terorystów ukraińskiej
LWOW. 10. Proces te rro rystów  ukraińskich 

rzuca ciekawie światło na wewnętrzne, życie tej or
ganizacji. Jeden  z oskarżonych, Dubanowjcz, opo
wiadał w czasie śledztwa, że te rro ryści otrzym y
w ali rozkazy ott nieznanych im  zupełnie osób.* sto
jących prawdopodobnie na szczytach organizacji. 
•Zeznania Hołyńskiego rzucają św iatło za akcję 
szpiegowską. Zebrany w czasie poszukiwań szpie
gowskich m aelrja ł dostarczyIi rusini polscy, rusi- 
r.om1 żołnierzota. służącym w: pułkach w Królestwie.

Pogorszenie się stanu zdrowia gen. Sosnkowsklego.
WARSZAWA, 10. Według wiadomości, otrzy

manych przez nas z Poznania, w stanie zdrowia 
gen. Sosnkowskiego nastąpiło znaczne pogorszenie, 
grożące poważnemi następstwami. Stwierdzono 
utworzenienie się ognisk ropnych w obu płucach 
i szereg komplikacji, powodujących podniesienie 
się temperatury i utratę przytomności u rannego 
generała. Ogólny stan należy uważać za bardzo 
ciężki.

Sprawa b. min. Skrzyńskiego z gen. Szeptyckim.
WARSZAWA, 10. Pisma wczorajsze doniosły, 

że w jednym z klubów krakowskich doszło w 
ostatnich dniach na tle majowych wypadków po
litycznych do zajścia pomiędzy b. min. spr. zagr. 
p. Skrzyńskim, a gen Szeptyckim, Sprawa została 
skierowana na drogę honorową.

Ojęclt sprawcy katastrofy pod Ożarowem.
WARSZAWA, 10. Toczące się od tygodnia 

śledztwo w celu wykrycia sprawców zbrodniczego 
zamachu na pociąg osobowy pod Ożarowem, pod 
sprężystym i energicznym kierunkiem nadkomisarza 
Chmai, który dniem i nocą pracował na miejscu 
wypadku, ujawniło, że zamach ten dokonany był 
przez jednego z robotników kolejowych w Oża
rowie.

Robotnik ten uzyskał przed dwoma laty na
grodę za uprzedzenie o przygotowywanym zama
chu. Według przypuszczeń osobnik ten również 
tym razem liczył na otrzymanie nagrody, nie zdą
żył jednak uprzedzić o zamachu właściwych władz. 
Świadkowie stwierdzili, że w krytycznej chwili 
znajdował się on na miejscu zbrodni. Powodem 
zamachu była więc chęć zysku, nie był to więc 
zamach na tle politycznem,

Na skutek zarządzenia sędziego do spraw 
szczególnej wagi p. Chodasiewicza, sprawca zama
chu został osadzony w więzieniu.

Skarbiec flbd-el-Krlma.
PARYŻ, 10. „Le Matin" donosi z Fezu, iż 

przywieziono tam skarbiec Abd-el*Krima. Skarbiec 
ten składa się z 24 kas, zawierających 300 tysięcy 
pesetów.

nowy prezydent Citwy o sprawie Blina.
KOWNO, 10. Nowo-obrany prezydent repu

bliki litewskiej Grinjus udzielił dziennikarzom in- 
lormacji co do najbliższych kroków polityki litew
skiej. M ię d z y  innemi, poruszając sprawę Wilna, 
prezydent oświadczył, i i  sprawa przynależności

państwowej tego miasta nie będzie przez Litwę 
rozstrzygana na drodze konfliktu zbrojnego. Oświad
czenie to wywołało wśród zebranych przedstawi
cieli pism nieukrywaną zupełnie wesołość.

Se fraacji odrzucono projekt podwyższenia l 
diet poselskich-

PARYŻ, 10. O godzinie 1 min. 15 w nocy 
Izba Deputowanych odrzuciła 150 głosami przeciw
ko 128 wniosek o podwyższenie djet poselskich.

Gzy prof. Kemmerer przywiezie 500 ntllj. dolarów?
WARSZAWA, 10. Pismo żydowskie „Moment" 

z dnia 7 czerwca donosi że przyjazd rzeczoznaw
cy amerykańskiego prof. Kemmerera pozostaje 
w związku ze staraniami Polski o uzyskanie u 
rządu Stanów Zjednoczonych pożyczki w wysokości 
500 miljonów dolarów.

Według innych informacji — sprawa pożyczki 
nie jest w obecnej chwili aktualna. Misja prof. 
Kemmerera w Polsce może być wszakże przygo- 
towaniew gruntu dla pożyczki.

dlspólny krok francji l Hngljl w Hiszpanii 
9 l Brazylii?

PARYŻ, 10. „Informator" donosi, że Cham
berlain i Briand ułożyli się, aby przedsięwziąść w 
Madrycie i Rio de Jenairo wspólny krok, celem  
przeszkodzenia wystąpienia obu państw z Ligi 
Narodów.

Dziennik donosi, że obydwa rządy proponują 
kompromis, przewidujący utworzenie półstałych 
miejsc w Radzie Ligi.

Wiadomość o ustąpieniu Brazylii wywołała 
ogromne podniecenie.

GENEWA, 10. J&ko nowa wczorajsza sensa
cją zjawiła się wiadomość o ustąpieniu Brazylji z
Ligi Narodów.

Wywołało to w kuloarach niesłychane podnie
cenie. Członkowie Rady Ligi, obradujący nad 
sprawą kontroli Węgier przerwali posiedzenie i na
radzają się grupami poufnie.

Dotąd niewiadomo jaką formę przyjmie bra
zylijskie wycofanie, t.j. czy będzie to wycofanie się 
czy tylko bojkot.

Delegat Szwecji do Clgl narodów złożył swój 
mandat.

SZTOKHOLM, 10. Parlament sywedzki za
myka swe prace w czwartek bieżącego tygodnia 
W czasie obrad nad rekonstrukcją gabinetu szwedz
kiego minister spraw zagranicznych profesor Unden 
Drosił o zdjęcie z niego obowiązku reprezentowa
nia Szwecji w Radzie Ligi Narodów. Życzeniu 
Undena stało się zadość.

Bódka w niedzielę.
WARSZAWA, 10. Generał Składkowski nosi

się z zamiarem zwrócenia się do ministerjum spraw 
wewnętrznych z propozycją wystąpienia na Kadzie 
ministrów z wnioskiem o zmianę ustawy o zakazie 
sprzedaży alkoholu w sobotę i niedzielę. O®”* 
Składkowski wychodzi z założenia, że ustawy, któ
re weszły w życie, a nie są przestrzegane, me mo
gą istnieć.

nad interesem  państwa, jako regulatora współży
cia wszystkich warstw, interesów i zawodów 
w  społeczeństwie. Z takim f parlamentami porają 
się dzisiaj wszystkie państwa europejskie. W al
czy z nimi Mussolini, P rim o de R ivera, organizują 
•się do walki Belgja i Francja, s tra jk i angielskie 
byty tej walki przejawem.

Musimy tedy powiedzieć światli wyraźnie, że 
W Polsce stanęły do walki ze sobą dwa od łam y: z  
jednej strony n a ró d  zjednoczony, nieraz podświa
domie, w: dążeniu do istotnego uzdrow ienia m achi 
ny państwowej, z drugiej — s ła  demagoyji par
tyjno - parlam entarnej,' wstrzymująca prawidłowy 
rozwój państwa. W  przewrocie majowym chciano 
tu i owadzie widzieć sanację stosunków na drodze 
absolutyzmu władzy wykonawczej. W yrażano zdzi
wienie, że zawiodła nadzieja na  dyktaturę, m ają
cą rzekomo uzdrowić państwo. I  to, że nie n astą 
piła. należy znów wyjaśnić światu, jako objaw doj
rzałości narodu i jego Wodzów m oralnych1, którzy 
podnoszą właśnie najszczytniejsze hasła dem okra 
lyzSnu, zdeptane przez absolutyzm  demagogj i.

„Trzeba światu powiedzieć, że naród ełfsB 
mieć trybunę z której przem aw iać będzie mądry, 
przedstawiciel zawodu czy grupy gospodarczej, ale 
nie wpuści na  nią numerowego listą wyborczą par
tyjnego znawcę"”".

Dolar w Barszawle.
WARSZAWA, 10. Wczoraj Bank Polski pła

cił w dalszym ciągu 9,98. Międzybankowych pra
wie żadnych tranzakcji nie dokonują, bowiem banki 
są zaspokojone na giełdzie. Kurs międzybankowy 
orjentacyjny jest 10 w płaceniu.

Polska i  zagranica.
Przedstaw icie! P. 5V. P- zwrócił się do p. Jó 

zefa Targow,skie<io, min. pełn. i b. szefa prasy i 
propagandy M S. Z. z zapytaniem , jak wi dej. 
chwili należy w yjaśn iać opinji zagranicznej sta n  
rzeczy w  Polsce:. P. Józef Targowski oświadczał.

.,Panuje jeszcze u nas pomiieszan e pojęć w  
ocenie przew rotu m a jo w e g o . Odrywając mysi o d  
banalnych animozji party jhych  politykomanów 
przenosząc ją  na płaszczyznę sytuacji m iędzyna
rodowej, możemy stwierdzić:

„W  całej Europie toczy się Walka z ustrojem , 
k tó ry  pod m aską demokratyzmu przemienił się 
dr'ogą demagqgji wi ochlokratyźm. Przeciwko p rze  
rostówi parlam entaryzm u wytoczono wszędzie wiat 
kę. Parlam enty dzisiejsze pr,zez kadencje! trw ają
ce całeimi tatami, narzuciły, sw ój te rro r  politycz
nym masom, uzależniając je od1 chwilowej i przy? 
padkow ej równowagi sił pomiędzy p artjam i i klu
bami- Władzę wi państwie wźięli ludzie, d la  któ
rych  walka o duszę bezkrytycznego i najczęściej 
niezorgan [zowanego wyborcę, stanęła wysoko po-

Miesiąc czerwiec w tradycji.
Czerwiec jest jednym  z najpiękniejszych m le  

sięcy w roku, praw dziw ie wiosenny i rzadko za
wodzący.

W czerwcu leż zbiega się zwykle cala liczba 
różnych świąt, jak Zielone Świątki, Boże Ciało, 
ś\v> Jana, wiele różnych  obchodów ludowych,, jak 
sobótki, wianki i t. d..

Miesiąc czerw iec obfituje przede* szystkiem  
w przysłowia ludowe, w których Zielone Świątki*
Boże Ciało i św. Jan główną odgryw ają rolę.

Musiały być dawniej bardzo niestałe pory  let
nie wzgl, wiosenne, ponieważ dziś jeszcze, je s t 
na wsi w użyciu przysłow ie: , 1

.,Do św. Ducha -
Nie zrzucaj kożucha, 

po świętylm Duchu 
Chodź często w kożuchu”.

Na Boie Ciało m ów i się zwyłde:
„Jaki dzień jest w Boże Ciało i
Takich dni potem  nie mało”. 3 J

Rolnicy m ów ią znów:
„Na Boże Ciało,
Siej proso Śmiałoc’. 

aalbo też ■
„W  Bóże Ciało 
Z: Boską chwałą,
Słowo na|m się chlebem stało.
W ięc w oktawę 
Puść obawę
Nie tknij zboża ni kapusty,
Bo znajdziesz rdzeń pusty".

Dzień św Jana jest u roczystości bardzo waż 
r.ą u ludu naszego. W tyjm dniu  kończyła i zaczy 
nuła się służba dworska, na  sw. Ja n a  zwykle wy
płacano zasługi, odnaw iano kontrakty, dlatego też 
do dziś dn a w powszechnym, użyciu są słowa: 
„Nie zawsze św. Jana"

Deszcz na ten dzień byt przepow iednią nledob*
rą-

„Clirest Jana w deszczowej wodzie, . 
T rzym a zbiory na przeszkodzie”.

Zwykle o te j porze gdy, rozpoczęta się slota, 
trw ała długo. *

„Przed św. Janelm trzeba deszcz prosić, 
P-o "świętym Jan je i sam  będzie rosić,

Jak  imaj kwitnie w ogrodach, tak  czerwiec nal 
polach .Zboża rultnien/ą się już powoli, trawy dojrzę 
w-ają do korzenia. Niewiasty suszą zioła, poźyteez 
ne i dla gospodarstwa i "w lecznictwie domowein-

Na każdym wogóle kroku widzi się objawiaj# 
ce się w  całej pełni..- rozkoszne lato.

Składajcie ofiary
oa inwalidów wojeooyd).
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K R O N I K A
C Z W A R T E K

Małgorzaty Wd.
W. słońca g. 3 m. 16. Z. g. 7 m. 54. 
S  W. g. 3 m. 41 r. Z. g. 7 m. 47 w

— E ch a  n a b o ż e ń s t w a  d z ią k o z y n n e g o  
z  p e w o d u  w y b o r u  p . P r e z y d e n t a .  W po-
danem sprawozdaniu z uroczystego nabożeństwa 
w dniu 5 czerwca r.b. zapomnieliśmy dodać, że na 
chórze, dzięki energji p. org. Jasińskiego odbyły 
się artystyczne pienia wykonane przez p. Snaglew- 
skiego oraz solo skrzypcowe wykonane przez p. 
R. Hermana. Solistom dyskretnie akompanjował 
p. Jasiński.

— Z K o m ite tu  R ow . L. O. P. P. K a lis z .
Z powodu wyjazdu do Biedruska p. gen. bryg. Pu
chalska prezesa Zarządu Koła L. O. P. P. w Kali
szu i sekretarza p. por. Brykowicza Stefana, za
stępstwo prezesa objął p. rejent Bzowski, sekreta
rza p. por. Szymański Zbigniew w. z. Oficer Placu 
Kalisz przy ul. Niecała JMq 1 tel. 183,

— P r o g r a m  s p o r t o w y  K a lis k ie g o
T o w a r z y s t w a  W io ś la r s k ie g o  n a  r . 1926.
1. od dnia 1.VI do 30.VIII. 1926 r. REKORD 
DYSTANSOWY 220 km. Kalisz-most kolejowy-
Kalisz.

2. 18.V11.1926 r. Regaty letnie.
3. 15.VIII. 1926 r. Konkurs pływacki.

Egzamin z pływa
nia, Konkurs jazdy 
klasycznej na dwój
kach cedrowych i 
Łodzi „Świt*.

4. 21.VIII. 1926 r. Egzemina na ster
ników i wioślarzy 
klasowych.

5. 5.IX. 1926 r. Regaty jesienne
6. 19.IX. 1926 r. R ekord czasowy.
_  T e a t r  P o ls k i  w  K a lisz u . Dziś, w

czwartek po raz ostatni w tym sezonie odegraną 
zostanie przepiękna komedja „Szkoła Kokot", któ
ra zyskała sobie gorące uznanie, licznie zebranej 
na poprzednich przedstawieniach publiczności. 
Jest to bezsprzecznie najlepsza z komedji jakie 
dotychczas widziano w Kaliszu, a koncertowa gra 
zespołu z p. Kostecką na czele, budzi ogólny za
chwyt i pobudza do oklasków.

W piątek, artyści nasi wyjeżdżają na jeden 
dzień do Ostrowa, gdzie odegrają „Gałganka*.

W sobotę, o g. 4-ej Moralność Pani Dulskiej 
ceny zniżone, a wieczorem o g. 8.30 ostatni raz 
„Nasi posłowie*.

— W y k o ń c z e n ie  s ta d jo n u  s p o r t o w e 
g o  Jak się dowiadujemy, Magistrat zamierza jesz
cze w tym roku, w najbliższym czasie wykończyć 
stadjon sportowy. Zawdzięczać to należy inicjaty
wie i energji p. prezydenta Szarrasa, który, rozu- 
miejąc powinność wychowania fizycznego naszej 
młodzieży, chce jaknajprędzej oddać do użytku no
wy ten teren sportowy. Ponieważ price nad wy
kończeniem stadjonu pociągają za sobą przyznanie 
dalszych, dodatkowych funduszów, jutro więc Rada 
Miejsko na swem posiedzeniu ma spraną tą rozpa
trywać. Nie wątpimy, że P-P- rozumiejąc 
potrzebę racjonalnego wychowania fizycznego mło
dzieży, cel ten poprą i przyznają potrzebne fun
dusze.

— I sza m a jó w k a  Kai. T o w  C y k lis tó w .
Dawno już zapowiadana I *e względu na brak 
pogody odkładana majówka Kaliskiego Towarzystwa 
Cyklistów w lesie Wolickim odbędzie się 13 b. m.
Ł  j. w niedzielę. _ .

Odjazd, jak już zaznaczyliśmy na rowerach 
odbędzie się z przed lokalu Towarzystwa o godz.

Dla członków, ich rodzin i wprowadzonych 
gości przygotowana będzie lokomocja, która ocze
kiwać będzie przed teatrem miejskim na łaskawie 
mających tam przybyć uczestników.

Celem określenia ilości uczestników dla od
powiedniego przygotowania miejsc d a przejazdu, 
pożądane jest zapisywanie się w ‘okalu Towa
rzystwa (Narutowicza 4) do dnia i  d. m. do
godz. 1 po poł. , _  - n

Odjazd z przed teatru o godz. 10 m. 30 rano
do godz. 1 m. 30 po poł.

— N a r .  O rg . K o b ie t  podaje do wiado
mości osób interesowanych, że z d. 7 czerwca od 
godz. 5-ej po poł. przyjmuje dzieci do zapisu na 
Kolonje Letnie, które organizuje w Opatówku na 
czas miesięcy letnich. Lokal Organizacj, ul. Tad. 
Kościuszki 22, parter, wejście z po Narząd

— J ó z e f  W ą g r  s y n  »  K a l la s u .  W nie
dziel ę 13 b. m. Zrzeszenia Artystów w Świetlicy 
gościć będzie świetnego artystę Teatru Narodowe
go Józefa Węgrzyna, który wystąpi w otoczeniu 
pp. Felicji Pichor-Sliwickiej, Zofji Lindorfówny, p.p.

Myszkiewicza, Skarżyńskiego i Wronckiego. — Pi
sać o Węgrzynie nie potrzeba, kto o nim nie sły
szał i kto go nie podziwiał, czy to na deskach 
scenicznych, czy to na ekranie. To samo da się 
powiedzieć o otoczeniu, a zwłaszcza o p. Pichor- 
Sliwickiej. Nie wątpimy przeto, że sala Świetlicy 
będzie wypełnioną po brzegi. Odegraną zostanie 
najnowsza świetna komedja Zygmunta Kaweckiego 
p. t. „Ludzie tymczasowi*. Bilety już są do naby
cia w Cukierni W-go Mayera.

— K u r sy  d o k s z t b ło a j ą o e  d la  n a u -  
o a y o le l l  Z. P. N. 8 . P  w  K a lisz u . Zarząd 
Ogniska Związku Polskiego Naucz. Szk. Powszech
nych w Kaliszu, mając na względzie dalsze kształ
cenie nauczycieli i zrealizowanie jednolitości szko
ły, urządza w latach szkolnych 1026/27 i 1927/28 
Wyższy Kurs Nauczycielski geograficzno-przyrod- 
niczy z prawami jednorocznego W. K. N. Państwo
wego.

Zapisy przyjmuje Zarząd Ogniska w godzi
nach popołudniowych do dnia 15 b. m.

—• P a o z k i p o c z t o w e  b ą d ą  a s e k u r o 
w a n e  w  f r a n k a o h  z ło t y c h .  Wobec wahania 
się kursu dolara wprowadzony zostanie frank zło
ty jako rekompensata na asekurację przesyłek 
pocztowych.

— B u d o w a  g im n a z ju m  w  S ie r a d z u .
Budowa gimnazjum w Sieradzu subwencjonowana 
wydatnie przez sejmik powiatowy postępuje w dal
szym ciągu, tak, że jest nadzieja, iż z początkiem 
roku szkolnego, t. j .  we wrześniu r. b. zostanie 
oddane do dyspozycji władz szkolnych I-sze piętro 
nowego gmachu, zaś cały gmach zostanie wykoń
czony w końcu b. roku.

— O k r ę ż n a  w y s t a w a  o b r a z ó w  krako
wskich artystów malarzy, nie wyglądała zbyt wspa
niale. Wszystkie obrazy były to wysortowane tak 
zw. „kicze* — nieudane obrazy, które zwykle 
artyści oblewają naftą i pakują do pieca. Dziś 
się czasy widać zmieniły i taki „towar", podpisane 
przez, czasami dość głośnego autora, jedzie na 
prowincję i jest rozkupiony przez amatorów ma
larstwa, którzy nieznając się na malarstwie, nie 
wiedzą, że kupują obrazy o minimalnej wartości 
artystycznej. Na nieszczęście, udało mi się z po
wodu choroby, dopiero w ostatnim dniu zwiedzić 
wystawę, niemogłem więc przestrzec kaliszan. 
Oszem, okrężne wystawy powinny mieć miejsce i 
to  dość często, ażeby wypierać owe malunki, od 
siedmiu boleści, t.zw. „ukraińskiej arteli*, ale przed
siębiorstw o powinno dawać obrazy udane doboro
we, te które już przeszły przez wystawy w Salonie 
Sztuki w Krakowie, lub w Zachęcie w Warszawie. 
Tak zaś prowadzona okrężna wystawa napewno 
smaku artystycznego neszego społeczeństwa nie 
podniesie, przeciwnie spaczyć może. Oprócz kilku 
mniej lub więcej udatnych obrazów W. Kossaka, 
które jednak o wiele niżej stoją od przeciętnego 
poziomu artystycznego tego malarza, kilku pejzazy 
Filipkiewicza jedynie zasługują na uwagę, dosc 
staranne studja Pinkasa, które są szczere i widać, 
że nie są to najgorsze wysortowane utwory tego 
artysty.

— W o je w o d ą  łó d z k im  b ę d z ie  p an  
M a n t e u f e l .  Jak się dowiadujemy, na stanowisko 
wojewody łódzkiego największe sanse ma obecny 
wojewoda kielecki, p. Manteufel.

— B en . J u n g  o p u s z c z a  D. O. K. Ł ó d ź  
i o b e jm u je  D. O. K. L u b lin . W dniu wczo
rajszym sztab D. O. K. IV otrzymał telegraficznie z 
M. S. Wojsk, rozkaz o zwolnieniu dotyczczasowe- 
go dowódcy O. K. IV, gen. dyw. Władysława Jana 
Junga z obowiązków dowódcy kurpusu i o zamia
nowaniu go dowódcą okręgu korpusu w Lublinie. 
Na razie nie zamianowano nikogo na miejsce gen. 
Junga. Chwilowo aż do czasu mianowania nowe
go dowódcy korpusu obowiązki dowódcy O. K. IV 
sprawować będzie gen, dyw. Ignacy Ledóchowski,

— U lgi k o le j o w e  d la  o z ło n k ó  w  S t r a ż y  
O g n io w e j. Jak podaje Związek Wojewódzki 
Straży Pożarnej wyjeżdżający grupami mogą ko
rzystać przy przejazdach koleją z następujących 
ulg: w wagonach klasy III-ciej płacą taryfę klasy 
IV w wagonach klasy II płacą taryfę III, a w wa
gonach klasy I płacą taryfę II.

Ulgi powyższe stosowane są, o ile odległość 
przejazdu w jedną stronę wynosi conajmniej 200 
kim. i dana grupa składa się conajmniej z 10 osób. 
Powyższe stosuje się do strażaków miejskich, jak
i wiejskich.

_  N o w e  k a t a s t r o f a  lo tn lo z a  p od  Ł o 
d z ią . W dniu wczorajszym około godz. 7-ej w»e. 
czorem na polach majątku Mikołajewice, gminy 
Grzvbki, powiatu sieradzkiego, miała miejsce kata
strofa lotnicza, która na szczęście jednak nie po- 
r-indneła za sobą ofiar w ludziach.

^  Samolot wojskowy z Torunia typu .Potez* 
n,nuiiidzonv przez pilota sierżanta 4 pułku lotm- 
S e?o  Obóla, znalazłszy się na terenie Mikołaje- 
wicz zaczął szwankować z powodu defektu w mo
torze Pilot nie tracąc zimnej krwi próbował lą

dować, co mu się niestety nie udało, bowiem apa
ra t znalazłszy się na kilkadziesiąt metrów od zie
mi począł koziołkować i runął na ziemią strzas
kany doszczętnie.

Pilotowi udało się ujść cało, dzięki wysko
czeniu z aparatu w chwili, gdy tenże dotknął zie
mi.

Skok ten ocalił Obóla od niechybnej śmierci.
Przybyli na miejsce katastrofy funkcjonariu

sze z najbliższego posterunku policji powiatowej, 
szczątki samolotu zabezpieczyli do czasu zejścia 
specjalnej komisji fachowej. Na miejsce wypadku 
do późnej nocy napływały tłymy ciekawych wieś
niaków z okolicznych wsi.

— K r a d z ie ż  f la k ó w . P. Wołkowicz Ja- 
kób zam. Szopena 16, zameldował w komisarjacie 
o kradzieży flaków wartości 250 zł. Sprawca zo
stał przez policję ujęty i przekazany Sądowi Po
koju II okr. w Kaliszu, jest nim Tomczyk Franci
szek zam. we wsi Zagorzynek gm. Żydów.

— K r a d z ie ż  to w a r ó w . Blumen Kranc 
Josek zam. uL Babina 1 w Kaliszu, zameldował w 
policji o kradzieży towarów galanteryjnych wartoś
ci 300 zł. Dochodzenie prowadzi E. U. S.

Z K R A J U .
— S a m o o h o d o w y  r a id  k o b lo o y . W dn.

27 b. m. odbędzie się automobilowy raid dla pań 
na przestrzeni 305 kilometrów, dzielączch Łomżę 
od Warszawy i z powrotem. Kierownikami raidu 
będą panowie: Józef Grabowski, jako komandor i 
jako zastępca jego p. Paweł Bitschan. Zgłoszenia 
nadsyłać należy pod adresem Komisji Sportowej 
Automobilklubu, ul. Ossolińskich 6.

Z E  Ś W I A T A .
— P r z y s z ły  s t a t u t  R lffu . Generał San- 

jurjo, wysoki komisarz hiszpański w Marokku, 
bawi obecnie w Rabacie, w Marokku francuskim, 
gdzie konferuje zp. Steegiem, Rezydentem Francji, 
oraz gen. Boichut, dowódcą sił zbrojnych fran
cuskich. Bawi tam również gen. Simon, wysłany 
przez rząd francuski celem przygotowania przy
szłego statutu Riffu.

Głównym celem narady w Rabacie jest 
ostateczna wojskowa pacyfikacja Riffu. Dopiero 
po całkowitej pacyfikacji będzie można wprowa
dzić w życie statut, jaki opracuje specjalna kon
ferencja francusko - hiszpańska w Paryżu. Na 
czele delegacji hiszpańskiej stanie gen. Jordana.

— P r o t e s t  K łs jp e d y  w  L id z e  N a r o 
d ó w . Pomiędzy Sejmikiem krajowym kłajpedz- 
kim, w którym przytłaczającą większość stanowią, 
Niemcy, a rządem litewskim wynikł nowy zatarg 
na tle wyboru prezydenta Sejmiku. Sejmik więk
szością głosów obrał na prezydenta Niemca, Kra- 
ussa, wszakże rządzący w Kłajpedzie z ramienia 
rządu Dyrektorjat, tego legalnego wyboru nie 
uznał i zamianował na prezydenta Sejmiku Litwina 
Borchertasa.

Wobec powyższego Sejmik Kładjpedzki prze
słał do Sekretarjatu Ligi Narodów drugą już pe
tycję z protestem przeciwko pogwałceniu przez 
rząd litewski wolności wyboru.

— O b n iż e n ie  d y s k o n to  w  N ie m o z e o h .
Reichsbank Niemiecki postanowił obniżyć dyskonto 
o pół procent tak, iż od wczoraj wynosi ono 6 i 
pół procent.

R A D I O .
P r o g r a m  n a  p ią t e k  II o z e r w o a  r .  b .

WARSZAWA (480) 19 i 19.25 Odciyt inż. Porębskiego.
BERLIN (504) 16 Koncert; 17 i 17.30 Wieczór lekkiej 

muzyki.
WROCŁAW (41$) 20.25 Transm isja z Berlina operetki 

Bredschneidera.
HAMBURG (392.5) 21 Koncert z Cafe Continental.
LIPSK (452) 20.15 i 22.30 K oncert o rk iestry  w ojskowej.
BARCELONA (325) 19.15 22 i 23.25 Koncerty.
P R A G A  ( 3 6 8 )  2 0 .0 2  K o n c e r t  m u z y k a ln o - w o k a ln y .

OSLO (382)' 20 Koncert orkiestry.
RZYM (425) 17.30 i 18 Koncert; 21 Wieczór poświęcony 

twórczości Mozarta. ,
ZURYCH (513) 15 Jazz -b an d ; 21.30 K o n cert m uzykalno 

wokalny.
BRNO (521) 19 i 20 K o n cert pośw ięcony  tw ó rc zo śc . kom . 

pozytorów francuskich; 20 i 21 K o n cert o rk ie s try  balabajek
WIEDEŃ (530) 16.15 K o n c e r t  popołudniow y; 20.15 Aka- 

dem ja m uzyczna (harfa, w iolonczela, f o r ep .  i .
BUDAPESZT (560) 17.45 K o n cert o rk ie s try ; 20.30 Kon

c e r t  u tw o ró w  Tarnay’a. ,
PARYŻ (1750) 17.45 J a z z -b a n d ;  21.30 R a d jo -k o n c e r t .
HILVERSUM (1050) 19.15 Koncert orkiestry z udz. skrzy

piec solo.
BERN (435) 16.30 Koncert orkiestry; 19 i 21.30 K oncert

na harm onikach.
DAVENTRY (1600) 21.30 Koncert brytyjskiego tow. m u

zycznego; 24 i 1 Muzyka taneczna.
LONDYN (365) 19 Muzyka taneczna; 23 Koncert.
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Nawozy sztoczae 
Cement Portlandzki

Wapno budowlane
Częstochowskie

Tekturę smolowcową 
(PAPA) Smolę na dachy W ę g l e  GOrnośląskle

głębokich kopalń 
K o n cern u  P r a g r u a .

P o l e o a i  hurtowo i detalicznie n fi k o r z y s t n y c h  w o r u n k a o h  i po cenach konkurencyjnych

Biuro R o ln ie z o  - H a n d lo w e  „W. W  A  S Z A K“ K a l i s z ,  Maikowska 10, tek 311.
SkłOdys przy ul. Majkowskiej 105 Poprzeczno-Dobrzeckiej 1 i przy koleji z wł. bocznicą, tel. 96.

KALISKA MECHANICZNA FABRYKA
Ogrodzeń Drucianych I Tkanin Metalowych

i. k a r d o l i ń s k i ,
K A L I S Z ,  

u l. Nowo - L ipow a 27.
Poleca po cenach najniższych:

KOMPLETNE OGRODZENIA 
SPLOTY

TKANINY
DRUT KOLCZASTy

SKOBELKI i t. p.
700

Drzewo opalowe!W a  “ ***?1 ururlnnfi n rz f iz  P . K . U. W Km-

.-a*.

sosnowe suche zdrowe,

szczapy  I, II k l.
okrąglak* —  drągi —  budulec.

Dostarcza w partjach wagono
wych po cenach niskich

„PLUTOS”
G niezno, ul. M ieczysława 25, II p.
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wydana przez P. K. U. w Ka
liszu oraz d o w ó d  o s o b is ty
wydany przez Magistrat m. Ka
lisza, na imię Ignacego Ka- 
mińskiego, rocznik 1888. 739

R A D A  N A D Z O R C Z A
' S p ó łk i A k oyjn ej

Bank Ziemi Kaliskiej w  Kaliszu
zawiadamia P. P. akcjonarjuszów, że Ogólne Zebranie akcjonarjuszów 
odbędzie się w dniu 18 czerwca 1926 roku o godzinie 5-ej po południu
w lokalu Banku Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, przy ul. Al. Józefiny Nr. 9 

z następującym  porządkiem dziennym:
1. Zagajenie Zebrania przez Prezesa Rady,
2. Wybór przew odniczącego i Prezydjum,
3. Zatwierdzenie protokułu ostatniego Zebrania,
4. Sprawozdanie z działalności Banku Ziemi Kaliskiej za 1925 rok

i odczytanie protokułu Komisji Rewizyjnej,
5. Zatwierdzenie sprawozdania bilansu za rok 1925,
6. Ustalenie budżetu na 1926 rok,
7. Wybór nowych członków Rady i Komisji Rewizyjnej,
8. Wnioski członków.

35 Statutu: Każdy posiadacz akcji może być obecny na Walnem Zgroma
dzeniu, lecz prawo głosu służy takiemu tylko akcjonarjuszowi, 
który złoży swoje akcje w oznaczonym terminie.

36 Statutu; Każde 5 akcji daje prawo do jednego głosu, lecz nikt zaró
wno osobiście jak i z pełnomocnictwa osób trzecich nie mo
że mieć więcej jak 1/10 część ogólnej liczby głosów, służą
cych obecnym na Zgromadzeniu akcjonarjuszom. Pragnący
uczestniczyć w Walnem Zgromadzeniu akcjonarjuszów, win
ni być zapisani do ksiąg Spółki przynajmniej na 7 dni przed 
datą Zebrania.

37 Statutu: Nieobecny akcjonarjusz, posiadający prawo głosu, może pra
wo swoje ustąpić innem u akcjonarjuszowi, lecz jedna osoba 
może posiadać najwyżej dwa pełnomocnictwa. Za nieletnich, 
niewłasnowolnych lub nieobecnych, wykonywują prawo głosu 
ich opiekunowie lub kuratorowie, osoby prawne głosują przez 
swych uprawnionych przedstawicieli. 746

2 sklepy
w  pierwszorzędnym  

punkcie,
M r  je d e n  n a r ó in y

Wiad:. S tankiew icz, p iekarnia, ul. 
W iejska 1. 744

wydana przez P. K. U. w Ka
liszu, na imię Stanisława Ra- 
sia, rocz. 1897. 73?

wydana w Ostrowie oraz pe»  
p ie r y  w o j s k o w o , zwolnie
nie wydane w Pleszewie przez 
P. K. U., na imię Józefa Sta
siaka, rocznik 1902. 755

PIEGI żółte plamy 
i pryszcze

usuwa: „Crem de Rose“
Żądać w sk ładach  aptecznych i 

perfum eriach .
Skład główny:

S«. K O P E Ć , W a rsz a w * . 
C h ło d n a  55. 681

P r z y jm ę

2 p a n i e n k i
na s t e n o j ę  

I c a łk o w ite  u tr z y m a n ie
Pianino i skrzypce na miej

scu do dyspozycji.
W iadom ość: Kalisz, ulica G arncarska 
J *  0, I p ię tro . 757

domu słowy
DLA

(ROSŁYCH
a u k  fabr.

p i j
UaOCCCHDLK-TARMA
APJfOWALSKl

w  a tA iu u iw is

Od 1-go iipca odstąpię

2 lub 3 pokoje
z całkowitem urządzeniem 
i kuchnią na kilka miesięcy.

O ferty p ro szę  sk ładać w R edakcji 
pod lite rą  A. G.

m
A P n o w  A l  S Kl

L E T N I S K A
na bardzo dogodnych warunkach lokale do wynajęcia 

O patów ku na letniska z elektrycznem oświetle
niem i kanalizacją.

W iadom ości udziela osobiście  lub te le f. Ns 6, O patów ek, Fabryka 
Sukna w godzinach od 8 do 12 i od 3 do 6 codziennie. 74®'

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych 

w Kaliszu ogłasza, że w gmachu tegoż Urzędu na 
pokrycie należytości skarbowych odbędą się w dniu 
15-go czerwca 1926 r. o godz. 10-ej rano licytacje 
ruchomości, należących do niżej wymienionych osób:

1) Wieruszewskiego N. M. — 3 nowe maszyny 
do szycia.

2) Moszkowicza Jakóba i Bruchy — 10 skrzyń 
cykorji.

3) Łęczycki Wolf — 10 kilo haftów.
4) Joskowicz Gerszon — 50 flakonów różnych 

perfum, 60 mydeł toaletowych i różnej galanterji ap- 
tecznej. . , ,

5) Engel Boruch — różne farby.
Z powodu powtórnie wyznaczonej licytacji towa

rów należących do Jakóba i gruchy Moszkowicz, li
cytacja ta  na zasadzie art. 10*0 Ust. Post. Cyw. mo
że się odbyć i niżej ceny szacunku.

Kalisz dnia 8 czerwca 1926 r.
75i Naczelnik Urzędu (—) J. Polakowski.

Do wydzierżawienia

LOKAL
składający się z 3 pokoi, kuchni, 
piwnicy, pralni i ogrodem wa

rzywno-owocowym.
Cena 1000 zł. rocznie, szosa 
Łódzka Na 1, dom p. Zawadz

kiego u p. Mróz.
B liższa w iadom ość: O patów ek, apteka.
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W S K L E P I E

„GAZETY KALISKIEJ"
Al. J ó z e f in y  I,

jest do nabycia

u zu p ełn ion y  po dzień  1.111 r. b.

to. BniU ■dllMtfer- -  mejm Józeflbs L --------------KfóflKwtoa — JSaSfcta KW itfa"' Bp. z ogr. odp. fieOattar H. HHDWAST


